ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1904/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, com cópia para
secretaria de obras, solicitando para que seja implantado ciclovias em toda região rural do
nosso município.

JUSTIFICATIVA:

Os moradores reivindicam a anos para que seja feito a implantação em toda região rural
pois esse é o investimento votado a qualidade de vida e segurança de quem utiliza como
pratica de esportes aproveitando que nosso interior esta em desenvolvimento é o momento
exato para essa reinvidicação.

SALA DAS SESSÕES, EM 14 DE ABRIL DE 2021

VANDERLEY DALMOLIN
VEREADOR - MDB

​